
2023 年 1 月 25 日 

お客様各位 

                    エヌ・エス・システム株式会社 

マーケティング部 

 

新紙幣発行に伴う機器入替のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄の段、大慶に存じます。平素は格別のご高配を賜り深く御礼申し上

げます。 

 

今般、弊社ソリューションにてチャージ機をご利用頂いておりますお客様に本状にてご案

内申し上げております。 

御高承の通り、政府方針により2024年上期より新紙幣発行が開始される予定です。しかし

ながら、現在お使い頂いておりますチャージ機の中には、新紙幣対応を行わないという方

針を既に決定しているメーカー様もいらっしゃいます。 

従いまして、かかるメーカー様のチャージ機をご利用のお客様に於かれましては新紙幣発

行前、十分な期間をおとり頂き、後継機への入替のご検討を前広にお進め頂くことをお願

い申し上げます。 

 

弊社から後継機のご案内をさせて頂きますことは勿論のことですが、さらには、後継機に

入替えた際の影響に関しましてはご利用の機器、仕様により大きく異なる為、その詳細が

非常に重要になって参りますので、弊社ご担当より詳しくご案内させて頂きたいと考えて

おります。 

 

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当もしくは代表番号まで、ご遠慮なくお問い合

わせ賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

                    記 

 

本件に関するお問い合わせ先： 

  お客様担当営業 もしくは 弊社マーケティング部宛 

  TEL：03-5643-3761 

 

御参考：財務省ＨＰ：https://www.mof.go.jp/policy/currency/bill/20190409.html 

以上 


